
U/Z! W/ZZQ

&
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 4
k pojistné smlouvě č. 7721138375
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
IČO 47116617
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
(dále jen „pojistitel")
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanýmt osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
tel. 956 421 111, fax 956 449 000

a

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. AXVIII 433
IČO 00007536, DIČ CZ00007536
se sídlem Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
telefon: 475 671 111 - ústředna
(dále jen „pojistník")
zastoupený: Ing. Walter Fiedler, ředitel státního podniku

korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka
E-mailová adresa:

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou
pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva
(ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění
takto:

A. V Článku II. (DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ) bodě 2.1
(ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ) tabulce 2.1.1:

pod poř. č. 1. se zvyšuje agregovaná pojistná částka pojištění na novou cenu z 468 711 865 Kč
na 544 691 152 Kč (zvýšení agregované pojistné částky o 75 979 287 Kč)

pod poř. č. 1. se zvyšuje agregovaná pojistná částka pojištění na časovou cenu z 487 353 753 Kč
na 489 107 322 Kč (zvýšení agregované pojistné částky o 1 753 569 Kč)

Tabulka 2,1.1 nově zní:
2.1.1

Místa pojištění: dle článku II., bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak

Rozsah pojištění: sdružený živel

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14
a doložkami DZ106, DZ112, DZ113, DZ114, DOB101, DOB103, DOB107

Poř.
č. Předmět pojištění

pojistná
částka 4)

spoluúčast
5)

pojištění
se sjednává
na cenu *) 1)

MRI P 3)
první

riziko 2)
(Kč) (Kč) (Kč)

1. soubor vlastních budov, hal a ost. staveb
vč. oplocení, osvětlení, technologie

544 691 152 20 000**) na novou cenu
dle přílohy í 1.02

489 107 322 20000**) na časovou cenu

mimo staveb, technologie pojištěných samostatně v dalších částech této pojistné smlouvy

2. soubor vlastních movitých zařízení
a vybavení vč. elektroniky 165 000 000 20 000 **) na novou cenu

3. soubor zásob 1 199 920 20000**) *)

4. soubor peněz, cenin
a ostatních finančních prostředků

20000**) *) 300 000

5. soubor vlastních staveb (stavby na vodních
tocích) dle příloh č. 1.01A a č. 1.01B

368 098 626 5 %, min.
20000**)

dle příloh č.
1.01A, č. 1.01B

toto pojištění se sjednává odchylně od čL 1 odst. 6) písm. h) ZPP P-150/14

6.

soubor staveb - sanační a rekultivační stavby
vč. biologické rekultivace ve stáří 0 - 10 let,
zpevněné plochy, komunikace, mosty
a inženýrské sítě

5 %, min.
20 000**) na novou cenu 20 000 000

7.

vrty - jsou osazeny ocelovými pažnicemi
v celém průběhu vrtu a na povrchu osazeny
zhlavím (většinou betonová skruž s nějakou
ocelovou zátkou)

5 %, min.
20000 na novou cenu 200000

8.
mola na rekultivovaných vodních plochách
PKÚ a plovoucí mola 20000**) na novou cenu 1 134 799

toto pojištění se sjednává odchylně od čL 1 odst. 6) písm. h) ZPP P-150/14

**) avšak spoluúčast pro
• vodovodní nebezpečí i atmosférické srážky (dle DZ113) .......................................................................... 5 000 Kč
• pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava ................................................................................ 5 %, min. 20 000 Kč

Poznámky: zvláštní ujednání víz článek V. této pojistné smlouvy

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

-2-



B. Aktualizuje se příloha č. 1.02, která je nedílnou součástí tohoto dodatku pojistné smlouvy.

C. V Článku II. (DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ) bodě 2.4
(POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ)) se pod poř. č. 8. doplňuje nový předmět pojištění -
soubor monitorovacího systému podzemní těsnící stěny H7OOO3O.

Tabulka 2.4.1 nově zní:

2.4.1

Místo pojištění: území České republiky, není-li dále uvedeno jinak

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čL 2 ZPP P-320/14

Pojištění se řídí VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103

Poř.
č.

Předmět pojištění
pojištěná zařízení

pojistná
částka 4)

spoluúčast
5)

pojištění
se sjednává
na cenu *)i)

MRLP 3)
první riziko 2)

(Kč) (Kč) (Kč)

1.

Soubor kancelářské a výpočetní techniky,
vč. serverů, zálohovacích systémů, tiskáren, plotterů,
projektorů, skenerů, modemů, dokovacích stanic,
záložních zdrojů, kopírovacích, frankovacích a
skartovacích strojů, vazačů, videokamer, kamerových
systémů, digitálních fotoaparátů, záznamových
zařízení, zabezpečovacích systémů, klimatizačních
jednotek, detekčních přístrojů, elektr. hodin
pro jednotný čas, měřících přístrojů, radiostanic,
radiových vysílačů, nabíjecího zdroje pro baterie
rozvodna TI, měřičů INMAT 66, řídícího systému
čerpání EMER1, aj. do stáří 5ti let

5000 na novou
cenu 15 000 000

2. Pojištěná zařízení pod poř. č. 1 starší 5ti let 5 000 na novou
cenu 2 000 000 **)

3.
Přenosná elektronická zařízení vč. GPS
navigace, radiostanice, fotoaparáty, telefony,
videokamery, notebooky

1000 na novou
cenu 300 000 **)

místem pojištění je území Evropy

plně
nodnotou uvedenou ve sloupci „MRLP 3) první riziko 2)" se v
ní na první riziko 2) v rámci MRLP 3) uvedeného pod poř. č. 1.

tomto případě rozumí sublimit pojistného

4. soubor el. zabezpečovacích
a požárních zařízení

400 123 5 000 na novou
cenu

5.
soubor vyhodnocovacích jednotek spotřeby
tepla vč. průtokoměrů (měření tepla, vírové
průtokoměry, vodoměry)

910 000 5000 na novou
cenu

6. rozvaděč RM1 a RM2
ovládání el. zařízení plynové kotelny

600 000 5000 na novou
cenu

7. výparoměr plovoucí kotvený H700009 460 850 5000 na novou
cenu

8. Soubor monitorovacího systému podzemní
těsnící stěny H700030

5000 na novou
cenu 300 000

Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy
*) není-Li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

-3-



D. V Článku II. (DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ) bodě 2.5
(POJIŠTĚNÍ STROJŮ) tabulce 2.5.1. se pod poř. č. 1. zvyšuje pojistná částka z 70 355 409 Kč
na 70 558 639 Kč (zvýšení pojistné částky o 203 230 Kč).

Tabulka 2.5.1 nově zní:
2.5.1

Místo pojištění: území České republiky

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čL 2 ZPP P-300/14, dle čL 2 ZPP P-150/14 v rozsahu sdružený živel,
dle čL 2 ZPP P-200/14 v rozsahu odcizení (krádež s překonáním překážky, loupež)
a v rozsahu vandalismus, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14, ZPP P-200/14, ZPP P-300/14
a doložkami DOZ105, DOZ108, DOB101, DOB103, DOB107

Poř.
č.

Předmět pojištění
pojištěné stroje

pojistná
částka 4)

spoluúčast
5)

pojištění
se sjednává
na cenu *)1)

MRLP 3)

(Kč) (Kč) (Kč)

1. jednotlivé stroje nebo soubory strojů
dle přílohy č. 2 70 558 639 viz

příloha č. 2
na novou

cenu

Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

E. Aktualizuje se příloha č. 2, která je nedílnou součástí tohoto dodatku pojistné smlouvy.

F. Článek III. ( VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO ) se doplňuje takto:

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění:
• Živelní pojištění

Roční pojistné 27 596 Kč
• Pojištění elektronických zařízení

Roční pojistné 6 000 Kč
• Pojištění strojů

Roční pojistné 3 150 Kč

Celkové roční pojistné za tento dodatek 36 746 Kč
Poměrné pojistné za dobu od 26. 8. 2021 do 31. 12. 2021 12 886 Kč

Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného:
Poměrné pojistné za změny v rozsahu tohoto dodatku za dobu od 26. 8. 2021 do 31. 12. 2021
je splatné k datu a v částce takto
• k 15.09.2021 12 886 Kč

Přehled splátek pojistného - první pojistný rok
• splatné k 01.01.2021 598 025 Kč (uhrazeno)

• splatné k 15.03.2021 (z dodatku č. 1) ........................... 39 622 Kč (uhrazeno)

• splatné k 01.04.2021 .............................................................................................. . .................. 598 025 Kč (uhrazeno)

• splatné k 30.04.2021 (z dodatku č. 2) 1 223 Kč (uhrazeno)

• splatné k 01.07.2021 597 012 Kč (uhrazeno)

• splatné k 15.09.2021 (z dodatku č. 4) 12 886 Kč
• splatné k 1.10.2021 597 011 Kč

■4-



2. Od 1. 1. 2022 bude úhrada pojistného prováděna v pravidelných čtvrtletních splátkách v každém
pojistném roce k datům a v částkách takto:
• kOl .  01 617 790 Kč
• kO l .  04 617 790 Kč
• kOl .  07 617 790 Kč
• kOl .  10 617 790 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v české měně v uvedené výši na účet pojistitele

peněžní ústav : Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu /kód banky :
variabilní symbol : číslo pojistné smlouvy

G. Na konci článku VI. (PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA, REGISTR SMLUV, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH
ÚDAJŮ) se doplňuje tato věta:

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích
dodatků jsou aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku.

H. Článek VIL ( ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ) nově zní:

Článek VII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 00:00 hod. dne 1. ledna 2021 (počátek
pojištění) do 24:00 hod. dne 31. prosince 2024 (konec pojištění).

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 26. 8. 2021.

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem,
vztahují se tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění
i na dobu od data uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto
dodatku; pojistitel však v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není
povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná
osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo
s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát
důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo
případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které
již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele
na uzavření tohoto dodatku.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“)
s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se tako-
vou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je po-
jištění tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být
měněn pouze písemnou formou.

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elek-
tronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

6. Pojistná smlouva respektuje všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, jejích přílohách
a nabídce pojistitele.



7. Pojistník i pojistitel obdrží originál tohoto dodatku. Pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel
obdrží dva stejnopisy.

8. Tento dodatek obsahuje 6 stran a 5 příloh, z nichž přílohy č. 1.02 a č. 2 jsou přiloženy k tomuto
dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele
uvedené v čL I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Přílohy přiložené k tomuto dodatku
nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě.

Výčet příloh:
• příloha č. 1 - výpis z obchodního rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku
• příloha č. 1.01A - soubor vodních staveb na novou cenu
• příloha č. 1.01B - soubor vodních staveb na časovou cenu
• příloha č. 1.02 - soubor budov a staveb na novou cenu
• příloha č. 2 -  pojištění strojů.

\za .pojistitele
I ng /  aromír Vítek

Úsek pojištění hospodářských rizik
Ing.  Roman Dietr ich

Usek pojištění hospodářských rizik

Podepsáno dne 25. 8. 2021

1 3. og  2021
za pojistníka

Dodatek vypracoval:

-6-



Pojistná smlouva č. 7721138375
Dodatek č. 4

Příloha č. 1.02

Pořadové
číslo

Inventární
číslo Název položky Pojistná částka - nová cena

1 H000102 TRAFOSTANICE A ROZVODNY NZH

2 H000131 REGUL. STANICE PLYNU

3 H000132 SPRÁVNÍ BUDOVA

4 H000136 PLYNOVÁ KOTELNA

5 H000146 ČIST.STAN.SPL.VOD-stavba

6 H000151 ZÁVODNÍ JÍDELNA A KUCHYNĚ

7 H000155 HYDROFOROVÁ STANICE

8 H000255 PODNIKOVÁ SPISOVNA

9 H001644 BUŇKA OBSLUHY

10 H001717 Elektrorozvodná ČS FJ

11 H001725 Budova strojovny

12 H403447 Budova rozvodny Kohinoor II

13 H403504 Budova c.p. 2206 Most

14 H403505 Garaze u HBZS - přístavba

15 H500934 Správní budovy + ZJ (MZ/44,43) + technické zhodnocení

16 H501368 TRAFOSTANICE 22/0,4 kV(MZ/44

17 H600720 Správní budova č. 100 a 100 a

18 H600734 Budova závodní jídelny

19 H601259 OBYTNÝ KONTEJNER

20 H601260 OBYTNÝ KONTEJNER

21 H 700023 Buňka obytná

22 H800114 Budova PŘ TRUTNOV

23 H800118 Hlavní objekt OBZS ODOLOV

24 H800119 Budova garáží a kotelny ZBZS

25 H800130 Čistírna důlních vod IDA

26 H800272 Hala skladovací

27 H601333 Oplocení Biotech. systému

28 H601391 Osvětlení areálu Kohinoor

31 H700030 Podzemní těsnící stěna

CELKEM 544 691 152 Kč



Příloha č. 2 - Pojištění strojů Pojistná smlouva Č. 7721138375
Dodatek č. 4

č. Předmět pojištěni Pojistná částka v
Kč Spoluúčast v Kč Poznámka Číslo IM

1 Pásová vibrační vrtací soustava CARL HAMM - SRN, typ
MRZB, v.č. 12048, r.v. 2008 1 367 000 20 000 Nová hodnota H800303

2 Vlastní kolový nakladač NEW HOLLAND typ W 1 11 , VIN
FCE0N111N6HE08025, RZ U01 4115, r.v. 2011 1 290 000 10%, min. 10 000 Nová hodnota H001607

3
Vlastní pracovní stroj samojlzdný JCB, typ 4CXS15H3WA,
vč. příslušenství, VIN: JCB4CXAPK02 107542, RZ U01
4143. r.v. 2012

2 031 320 10%, min. 10 000 Nová hodnota H001655

4
Rypadlo nakladač FIAT KOBELCO FB 200, VIN:
B2004PS031048358. RZ U00 1260. r.v. 2004 1 715 000 10%, min. 10 000 Nová hodnota H000499

5 Hydraulická vrtná souprava RDBS, r.v. 2013,
model BF4L914, serte 08869935

5 700 000 10%, min. 10 000 Nová hodnota H501424

6 Mobilní kompresor Atlas-Copco XRHS 366Dd, v.č.
APP319338, r.v.2013 3 050 000 10%. min. 10 000 Nová hodnota H501426

7 Mobilní kompresor KAESER M27 PE vč. příslušenství, VIN:
WKAOF0752E5152314, r.v. 2014 278 800 10%, min. 10 000 Nová hodnota H501428

8 Mulčovač universální HEHNOS MU250LW, v.č.
MU2501 6040459, r.v. 2016

100 800 10%, min. 10 000 Nová hodnota H001742

9 Mulčovač příkopový KUHN MULTl LONFER 4844 PTC,
v.č. 643004, r.V. 2016 502 380 10%, min. 10 000 Nová hodnota H001748

10 Mulčovač universální v.č. MU2501 6040460, r.v. 2016 100 800 10%, min. 10 000 Nová hodnota H700007

11 Mulčovač příkopový KUHN POLY-LONGER EP5050, v.č.
G6605, r.v. 2016 610 000 10%, min. 10 000 Nová hodnota H700008

12 Minirypadlo CASE CX 50 B, v.č. NZLN6426, r.v. 2016 1 439 620 10%, min. 10 000 Nová hodnota H001760

13 Minirypadlo CASE CX 50 B, v.č. NZLN5902, r.v. 2016 1 439 620 10%, min. 10 000 Nová hodnota H501477

14 Hydraulická vrtná souprava HVS 142, v.č. 190, r.v. 2016 2 634 556 10%, min. 10 000 Nová hodnota H501479

15 Dumper pásový CARRY 150, v.č. C5006837, r.v. 2016 610 700 10%, min. 10 000 Nová hodnota H501481

16 Nakladač WAY LOCUST L1203, RZ U01 8198,
VIN U79W0562LH1 WA8002, r.v. 2017 1 560 000 10%, min. 10 000 Nová hodnota H601272

17
Vlastní mobilní stroj - čerpadlo betonových směsí
Putzmeister P715TD s příslušenstvím VUN
WPUP715TDJ2003426. r.v. 2018

1 389 554 10%, min. 10 000 Nová hodnota H001851

18
Vlastní mobilní stroj - dleselagregát 250 kVA Zeppelin na
podvozku Vezeko s příslušenstvím VIN
TJ5r2B2X0J 1077231, r.v. 2018

993 161 10%, min. 10 000 Nová hodnota H001843

19 Vlastní mobilní stroj - Rotační vrtná souprava
BOHRTRADE BTR 1-26P, inv. Č. H800405, r.v. 2018 2 298 000 10%, min. 10 000 Nová hodnota H800405

20 Rozvaděč NN-RST, sériové číslo 89-9967-01, inv. č.
H001929 175 290 10%, min. 10 000 Nová hodnota H001929

21 Elektrocentrála 33kVA, inv. č. H800406, r.v. 2018 376 930 10%, min. 10 000 Nová hodnota H800406

22 Zařízení ČDV Obří pramen, inv. č. H001730, r. v. 2016 1 207 315 10%, min. 10 000 Nová hodnota H001730

23 Naviák hydraulický P9, inv. č. H800412, r. v. 2019 230 100 10%, min. 10 000 Nová hodnota H800412

24 čerp.stanice MR-1-technologie, inv. č. H601024, r.v.2013 4 658 098 10%, min. 10 000 Nová hodnota H601024

25 Trafost. s rozvod.-technologie, H601026, r.v. 2013 1 849 728 10%, min. 10 000 Nová hodnota H601026

26 ČERPADLO UPA 300-65/10, H601278, r.v. 2018 8 924 735 10%, min. 10 000 Nová hodnota H601278

27
Soubor důlních strojů a příslušenství těžní věž vč.
Ponorných čerpadel typ KSB (3ks), umístěných v hloubce
370 m, rok výroby 2008

23 821 902 10% min. 10 000 Nová hodnota
není uveden rok výroby,

není k dispozici Inventární
číslo

28 Čerpadlo injektážní MAI4 EVER LIGHT, 158250/10, r.v.
2021

203 230 10% min. 10 000 Nová hodnota H002053

70 558 639CELKEM (Kč)




